
 

3 ИЮЛЯ 2024 Г. 

НАЦИОНАЛЬНЫЙ СУПЕРФИНАЛ GLOBAL MANAGEMENT CHALLENGE 
08:30 – 15:00, 16 команд, Фойе -1 этаж 

08:30 – 09:00 30 мин. РЕГИСТРАЦИЯ УЧАСТНИКОВ СУПЕРФИНАЛА, ПРИВЕТСТВЕННЫЙ КОФЕ-БРЕЙК 
Фойе -1 этаж, ресторан «Салават» 

09:00 – 09:20 20 мин. СБОР ЗАПРЕЩЕННОЙ ТЕХНИКИ, ПОДПИСАНИЕ ПРАВИЛ СУПЕРФИНАЛА.  
УСТАНОВОЧНАЯ ПРЕЗЕНТАЦИЯ ИГРОВОГО СЦЕНАРИЯ 

09:20 – 10:20 1 час  ПЕРВЫЙ ИГРОВОЙ ПЕРИОД 

10:20 – 10:35 15 мин. ПЕРЕРЫВ 

10:35 – 11:25 50 мин. ВТОРОЙ ИГРОВОЙ ПЕРИОД 

11:25 – 11:40 15 мин. ПЕРЕРЫВ 

11:40 – 12:30 50 мин ТРЕТИЙ ИГРОВОЙ ПЕРИОД 

12:30 – 13:05 35 мин. КОФЕ-БРЕЙК 
Ресторан «Салават» 

13:05 – 13:50 45 мин. ЧЕТВЕРТЫЙ ИГРОВОЙ ПЕРИОД 

13:50 – 14:05 15 мин. ПЕРЕРЫВ 

14:05 – 14:45 40 мин. ПЯТЫЙ ИГРОВОЙ ПЕРИОД  

14:45 – 15:00 15 мин. ЗАВЕРШЕНИЕ СОРЕВНОВАТЕЛЬНОЙ ЧАСТИ НАЦИОНАЛЬНОГО ФИНАЛА 

15:00 – 16:00  60 мин ОБЕД 
Ресторан «Салават» 

 

ДЕЛОВАЯ ЧАСТЬ: МАСТЕР-КЛАССЫ И ПАНЕЛЬНЫЕ ДИСКУССИИ 
10:00 – 14:30, участники национального финала 

09:00 – 10:00 60 мин. РЕГИСТРАЦИЯ УЧАСТНИКОВ ДЕЛОВОЙ ЧАСТИ, ПРИВЕТСТВЕННЫЙ КОФЕ-БРЕЙК 
Фойе -1 этаж, ресторан «Салават» 

10:00 – 12:00 2 часа МАСТЕР-КЛАСС 1 
Конференц-зал 1 

 

«Инфоцентр как инструмент 
визуального менеджмента (РЦК)» 

АНО «Центр стратегических разработок 
Республики Башкортостан» 

МАСТЕР-КЛАСС 2 
Конференц-зал 2 

 

«Экономический  
пинг-понг: как победить в Индии?»  

Быков А.Ю. - советник Главы  
Республики Башкортостан 

12:00 – 12:30 30 мин. КОФЕ-БРЕЙК 
Ресторан «Салават» 

12:30 – 14:15 1 час 
45 мин. 

ПАНЕЛЬНАЯ СЕССИЯ 1 
Конференц-зал 1 

 

«Вызов управленцам:  
смотрим в будущее» 

(РАБО, Башкирская академия 
государственной службы и управления 
при Главе Республики Башкортостан) 

МАСТЕР-КЛАСС 2 
Конференц-зал 2 

 

«Как продвигать национальные 
проекты экономического блока  

в регионах» 
«АНО Национальные приоритеты», РБК 

 

14:15 – 15:00 45 мин. ВСТРЕЧА УЧАСТНИКОВ ДЕЛОВОЙ ПРОГРАММЫ НА ОСНОВНОЙ СЦЕНЕ В ФОЙЕ 
НА -1 ЭТАЖЕ 

15:00 – 16:00 60 мин. ОБЕД 
Ресторан «Салават» 

15:00 – 16:00 60 мин. ВСТРЕЧА Чупшевой С.В. с бизнес-сообществом Республики Башкортостан  
по итогам Национального рейтинга состояния инвестиционного климата  
в субъектах Российской Федерации 
Большой круглый зал 

16:00 – 16:30 30 мин. Перемещение участников суперфинала из игровой зоны и участников деловой 
части в концертный зал 

 

16:30 – 18:30 2 часа ПЛЕНАРНОЕ ЗАСЕДАНИЕ, ЦЕРЕМОНИЯ НАГРАЖДЕНИЯ ПОБЕДИТЕЛЕЙ 
Концертный зал 

18:30 – 19:00 30 мин. Перемещение участников из концертного зала в ресторан «Салават» 

19:00 – 22:00 3 часа ПРИЕМ ОТ ИМЕНИ ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
Ресторан «Салават»  

 


